CAMARA IVIVININCIF0AL.
IDE FDACAJLIS
LEGISLANDO COM O POVO ,

PROJETO DE INDICAÇÃO N°04/2025 .16 10.X lacaS

APROVADO
Exma. Presidenta da Câmara Municipal de Pacajus/CE on C. G.
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no
regimento interno da Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência
solicitar por meio da presente indicação que seja feita a CRIAÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), no Bairro Croatá Ville;

JUSTIFICATIVA:

Em virtude do bairro ter alta popularidade, e não possui uma unidade próxima.
Sendo hoje a população é coberta pela unidade mais próxima no bairro Aldeia. Sendo que
a implantação desta nova unidade de UBS vai beneficiar aos moradores dos bairros
adjacentes.

AO D A L A ALVES DE OLIVEIRA
(ODALIANA ALVES

PODE
Vereador de Pacajus/CE

OTOCOLADO EM: 07.01.2025

OBSERVAÇÕES/CARIMBOS:

9

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR